



Ejendomsselskabet Hvidovre Torv A/S

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 37380636

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.03.2021

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Hvidovre Torv A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 37380636

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Peter Grydholdt Sørensen, formand
Steen Danvig Lildal
Claus Møller
Søren Møller

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje og drive, herunder udleje, samt eventuelt afhænde fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud før skat på 2.943 t.kr. hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af dagsværdiregulering af investeringsejendommen på 1.372 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 20.822 t.kr.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		2.897.325	2.843.589
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.372.074	1.300.000
Andre eksterne omkostninger		(919.687)	(700.496)
Bruttoresultat		3.349.712	3.443.093
Andre finansielle omkostninger	1	(406.219)	(469.080)
Resultat før skat		2.943.493	2.974.013
Skat af årets resultat	2	(647.346)	(653.892)
Årets resultat		2.296.147	2.320.121
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.296.147	2.320.121
Resultatdisponering		2.296.147	2.320.121

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		46.700.000	45.200.000
Materielle aktiver	3	46.700.000	45.200.000
Anlægsaktiver		46.700.000	45.200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.747	23.145
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		151.100	0
Andre tilgodehavender		22.580	22.580
Periodeafgrænsningsposter		12.071	11.476
Tilgodehavender		248.498	57.201
Likvide beholdninger		893.432	58.660
Omsætningsaktiver		1.141.930	115.861
Aktiver		47.841.930	45.315.861

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		20.321.801	18.025.654
Egenkapital		20.821.801	18.525.654
Udskudt skat		2.302.000	1.979.000
Hensatte forpligtelser		2.302.000	1.979.000
Gæld til realkreditinstitutter		22.561.570	22.741.432
Langfristede gældsforpligtelser	4	22.561.570	22.741.432
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	187.569	196.568
Deposita		810.887	796.232
Modtagne forudbetalinger fra kunder		355.530	349.287
Leverandører af varer og tjenesteydelser		73.054	51.806
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	23.490
Skyldige sambeskatningsbidrag		383.428	342.892
Anden gæld		346.091	309.500
Kortfristede gældsforpligtelser		2.156.559	2.069.775
Gældsforpligtelser		24.718.129	24.811.207
Passiver		47.841.930	45.315.861
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	18.025.654	18.525.654
Årets resultat	0	2.296.147	2.296.147
Egenkapital ultimo	500.000	20.321.801	20.821.801

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	406.219	418.467
Øvrige finansielle omkostninger	0	50.613
	406.219	469.080

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	324.346	342.892
Ændring af udskudt skat	323.000	311.000
	647.346	653.892

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	36.379.800
Tilgange	127.926
Kostpris ultimo	36.507.726
Dagsværdireguleringer primo	8.820.200
Årets dagsværdireguleringer	1.372.074
Dagsværdireguleringer ultimo	10.192.274
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.700.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 5,15% pr. 31.12.2020 i lighed med sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,0 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,9 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 2.437 m², der består af beboelsesudlejning og erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Hvidovre. Den faktiske leje pr. m² for ejendomme udgør 1.167 kr. mod 1.145 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været mindre tomgang i forbindelse med fra- og indflytning.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, der kan opsiges med 3-6 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 46.700 t.kr. mod 45.200 t.kr. sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 1.372 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	187.569	196.568	22.561.570	21.814.977
	187.569	196.568	22.561.570	21.814.977

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Hvidovre Torv Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra stiftelsen for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 46.700.000 kr.
